menempati posisi penting pada zaman kesusastraan Indonesia (Melayu) klasik, di

samping pantun. Oleh karena itu, tidak ada salahnya kita berikan sedikit perhatian

dan apresiasi terhadap bentuk puisi lama ini.

Syair paling tua di Indonesia berbentuk doa yang tertera di sebuah nisan

raja di Minye Tujoh, Aceh, tahun 781 H (1380 M). Kemunculan syair –syair

lainnya juga dapat ditandai dengan adanya syair wali songo. Di zaman modern ini

juga terdapat syair-syair religi yang biasanya juga disebut syi’ir Habib Syech.

Salah satu syi’ir yang mendapat penghargaan di masyarakat dan beberapa